
    PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 

    Estado de Minas Gerais 

 

 

1 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 

03/2021 

 

 Por este instrumento, o Município de Areado, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.243.246/0001-50, neste ato representado pelo seu 

Prefeito Municipal, Sr. Douglas Ávila Moreira, resolve retificar e ratificar, na forma das 

cláusulas e condições abaixo, o edital de Tomada de Preços nº 003/2021, Processo 

licitatório nº 067/2021, referente contratação de empresa especializada para construção 

de carneiros no Cemitério Parque Municipal (50 un). 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA DATA DO CERTAME 

 

No edital e seus anexos, ONDE SE LÊ:  

 

“...que receberá até as 13:00 horas do dia 06/05/21, no Protocolo Geral...”. 

 

LEIA-SE: 

 

“...que receberá até as 13:00 horas do dia 12/05/21, no Protocolo Geral”. 

 

No edital e seus anexos, ONDE SE LÊ:  

 

“...com abertura prevista para às 13:00 horas do dia 06/05/21...”. 

 

LEIA-SE: 

 

“...com abertura prevista para às 13:00 horas do dia 12/05/21...”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 

Sem ânimo de novar, ficam ratificadas, no que não foram aqui expressamente alteradas, 

todas as demais cláusulas e condições anteriormente editadas. 

      

 

   Areado, aos 23 de abril de 2021. 

          
 

 

DOUGLAS ÁVILA MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARCOS FERNANDO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 



    PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 

    Estado de Minas Gerais 

 

 

2 

 

 

 

 

TERMO DE APROVAÇÃO JURÍDICO 

 

                                                       

Opino pela aprovação do presente instrumento, estando em perfeitas condições legais 

de ser firmado e executado. 

 

 

 

 

   Areado, aos 23 de abril de 2021. 

          

 

 

Rodrigo dos Santos Romano 

Assessor Jurídico 

OAB/MG – 134941 

 

 


